Diário Oficial Eletrônico  n. 11.321 17 de novembro de 2023 Página 131

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 641, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar AILTON PEREIRA DE FREITAS, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula
nº 110571022, Delegado Titular da Delegacia Regional de Polícia Civil de Três Lagoas/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Regional de Polícia Civil de Bataguassu/MS, no período
de 09 de novembro a 08 de dezembro de 2023 , em razão de licença para tratamento de saúde de Juvenal Lau-
rentino Martins.

	      Campo Grande, MS, 16 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 642, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar DANIEL WOLLZ MARQUES, Delegado de Polícia, Terceira Classe, matrícula nº
474678023, Delegado Titular da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Bataguassu/MS, para responder, sem pre-
juízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Com-
plementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Regional de Polícia Civil de Bataguassu/MS, no período de 09
a 23 de dezembro de 2023 , em razão de licença para tratamento de saúde de Juvenal Laurentino Martins.

	      Campo Grande, MS, 16 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM/MS/N.88, de 13 de novembro de 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA AEM/MS, no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto “P” n.123 de 17 de janeiro de 2023 e Portaria n.267, de 7 de julho de 2023 do
Presidente do INMETRO,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor Leonardo de Freitas Lamblem, matrícula n.127992021, ocupante do cargo de Agente
Metrológico, para responder pela Diretoria de Administração, no período de 04 de dezembro de 2023 a 18 de
dezembro de 2023, em substituição a titular Elizandra da Silva Morilho, matrícula n.97731023, ocupante do
cargo de Direção Especial e Assessoramento – CCA-09, durante suas férias regulamentares, com fulcro nos arti-
gos 63 e 64, ambos da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande – MS, 13 de novembro de 2023

Marcos Henrique Derzi Wasilewski
Diretor Presidente

AEM/MS – INMETRO